Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1327/2023

Sugere ao Poder Executivo Municipal
disponibilização de banheiros
químicos para o público em jogos do
futebol amador.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, disponibilize
banheiros químicos para o público em jogos do futebol amador.

Justificativa:

É notório que com o sucesso de organização e sem registros de violência
durante as partidas das divisões do futebol amador de Santa Bárbara d’Oeste, que o público
vem crescendo a cada dia acompanhando os jogos.

Desta forma também é preciso proporcionar estrutura básicas para que as
torcidas e o público em geral possam ter maior conforto e comodidade, principalmente a
mulheres e crianças que são presença marcante na beira do gramado.

Uma das nossas sugestões está na disponibilização de banheiros químicos no
entorno do campo durante acontecimento das partidas. Sabemos que não são todos os
campos que possuem vestiário aberto para o público poder usar, desta forma, através de
contrato com empresa terceirizada, os banheiros químicos supririam essa demanda.

Pelo exposto, pedimos apreciação da nossa indicação, com posterior
deferimento, visando o bem estar da população e fomento ao esporte.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de abril de 2.023.

ARNALDO ALVES
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

36
51

/2
02

3
26

/0
4/

20
23

 0
9:

14
 -

 C
H

A
V

E
: 0

83
5-

34
H

N
-1

P
F

6-
U

B
G

3

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de abril de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=083534HN1PF6UBG3, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0835-34HN-1PF6-UBG3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

36
51

/2
02

3
26

/0
4/

20
23

 0
9:

14
 -

 C
H

A
V

E
: 0

83
5-

34
H

N
-1

P
F

6-
U

B
G

3

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=083534HN1PF6UBG3
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 083534HN1PF6UBG3
		2023-04-27T09:39:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura